
      НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(созыв шестой – заседание девятнадцатое) 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
30.01.2020                                 р.п. Дмитриевка                                    № 192 
 
 
О внесении изменений в решение Никифоровского районного Совета 
народных депутатов от 22.05.2019 №113 «Об утверждении Порядка 
организации проведения общественных обсуждений или публичных 
слушаний по проектам планировки территории, проектам межевания 
территории в границах Никифоровского района Тамбовской области» 

 
Рассмотрев протест прокурора Никифоровского района на решение 

Никифоровского районного Совета народных депутатов от 22.05.2019 №113 
«Об утверждении Порядка организации проведения общественных 
обсуждений или публичных слушаний по проектам планировки территории, 
проектам межевания территории в границах Никифоровского района 
Тамбовской области», проект решения Никифоровского районного Совета 
народных депутатов «О внесении изменений в решение Никифоровского 
районного Совета народных депутатов от 22.05.2019 №113 «Об утверждении 
Порядка организации проведения общественных обсуждений или публичных 
слушаний по проектам планировки территории, проектам межевания 
территории в границах Никифоровского района Тамбовской области»,  

          
  Никифоровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 
1. Внести в приложение к решению Никифоровского районного Совета 

народных депутатов от 22.05.2019 №113 «Об утверждении Порядка 
организации проведения общественных обсуждений или публичных 
слушаний по проектам планировки территории, проектам межевания 
территории в границах Никифоровского района Тамбовской области» 
следующие изменения: 

1) в разделе 2 Порядка:  
а)подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции: 
«оповещение о начале общественных обсуждений в соответствии с 

формой, представленной в Приложении 1 к Порядку»; 
б)подпункт 1 пункта 5 изложить в следующей редакции: 
«оповещение о начале публичных слушаний в соответствии с формой, 

представленной в Приложении 2 к Порядку». 
2) в разделе 7 Порядка пункт 1 дополнить абзацами следующего 

содержания: 



«Протокол общественных обсуждений оформляется в соответствии с 
формой, представленной в Приложении  3 к Порядку. 

 Протокол публичных слушаний оформляется в соответствии с формой, 
представленной в Приложении  4 к Порядку. 

 Заключение о результатах общественных обсуждений оформляется в 
соответствии с формой, представленной в Приложении 5 к Порядку. 

 Заключение о результатах публичных слушаний оформляется в 
соответствии с формой, представленной в Приложении 6 к Порядку.» 

3) приложения 1,2,3,4,5,6 к Порядку изложить в следующей редакции: 
                                                                                              «Приложение1 

к Порядку организации проведения общественных обсуждений или 
публичных слушаний по проектам планировки территории, проектам 
межевания территории в границах Никифоровского района Тамбовской 
области 

 
Форма  
  
                                       ОПОВЕЩЕНИЕ 

                      о начале общественных обсуждений 

 
    1. Информация  о  проекте,  подлежащем  рассмотрению  на   

общественных обсуждениях: 
_____________________________________________________________

________________ 

    Перечень информационных материалов к проекту: 
    

1._________________________________________________________________
_________; 

    
2._________________________________________________________________
_________; 

    
3._________________________________________________________________
_________; 

 
    2.Информация об официальном сайте, на котором будет размещен 

проект, подлежащий  рассмотрению  на  общественных  обсуждениях,  и  
информационные материалы к нему: 

_____________________________________________________________
________________ 

_____________________________________________________________
________________ 

    3. Реквизиты  правового  акта  о  проведении общественных 
слушаний,  на основании которого подготовлено оповещение о начале 
общественных слушаний: 



_____________________________________________________________
________________ 

 
    4. Информация о порядке и сроках проведения общественных  

обсуждений по проекту, подлежащему рассмотрению на общественных 
обсуждениях: 

_____________________________________________________________
________________ 

 
    5. Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций 

проекта, подлежащего  рассмотрению  на общественных обсуждениях, о 
сроках проведения экспозиции  или  экспозиций  такого  проекта,  о  днях  и  
часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции или 
экспозиций: 

_____________________________________________________________
________________ 

 
    6. Информация   о   порядке,   сроке  и  форме   внесения   

участниками общественных   обсуждений  предложений  и  замечаний,  
касающихся  проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях: 

_____________________________________________________________
________________ 

 
    7. Дополнительная информация: 
_____________________________________________________________

__________________________________________________________________
_______________________    __________             
_________________________ 

(должность уполномоченного лица)                        (подпись)             
(расшифровка подписи) 

  
                                                                                                Приложение 2 

к Порядку организации проведения общественных обсуждений или 
публичных слушаний по проектам планировки территории, проектам 
межевания территории в границах Никифоровского района Тамбовской 
области 

 
Форма  
 
                                 ОПОВЕЩЕНИЕ 

           О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

 
       1.Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на 

публичных слушаниях:   



_____________________________________________________________
________________ 

_____________________________________________________________
________________ 

Перечень информационных материалов к проекту: 
1.____________________________________________________________

_______________; 
2.____________________________________________________________

_______________; 
3.____________________________________________________________

_______________; 
 
2. Информация об официальном сайте, на котором будет размещен 

проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и 
информационные материалы к нему: 

_____________________________________________________________
________________ 

3. Реквизиты  правового  акта  о  проведении  публичных  слушаний, на 
основании которого подготовлено оповещение о начале публичных 
слушаний: 

_____________________________________________________________
________________ 

4. Информация  о  порядке  и  сроках  проведения публичных слушаний  
по проекту, 

подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях: 
_____________________________________________________________

________________ 

    5. Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций 
проекта, подлежащего  рассмотрению  на  публичных  слушаниях,  о  сроках  
проведения экспозиции  или  экспозиций  такого  проекта,  о  днях  и  часах, в 
которые возможно посещение указанных экспозиции или экспозиций: 

_____________________________________________________________
________________ 

    6.Информация  о порядке, сроке и форме внесения участниками  
публичных слушаний   предложений   и   замечаний,   касающихся  проекта,  
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях: 

_____________________________________________________________
________________ 

    7. Информация о дате, времени и месте проведения собрания или  
собраний участников публичных слушаний: 

_____________________________________________________________
________________ 

    8. Дополнительная информация: 
_____________________________________________________________

________________ 



  ________________________________   _____________       
________________________ 

    (должность уполномоченного лица)                         (подпись)             
(расшифровка подписи) 

  
                                                                                                Приложение 3 

к Порядку организации проведения общественных обсуждений или 
публичных слушаний по проектам планировки территории, проектам 
межевания территории в границах Никифоровского района Тамбовской 
области 

Форма  
 
                                    ПРОТОКОЛ 

           ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ № _____ 

 
р.п. Дмитриевка                                                                                       

"___"___________20__г. 
 время ___________________ 

 
    1. Информация об организаторе общественных обсуждений: 
 

__________________________________________________________________
___________ 

 
    2. Присутствовали: 
    от организатора общественных обсуждений: 
 

__________________________________________________________________
___________ 

    участники общественных обсуждений: 
_____________________________________________________________

________________ 

 
    3. Информация,  содержащаяся  в  опубликованном  оповещении  о  

начале общественных обсуждений, дата и источник его опубликования: 
_____________________________________________________________

________________ 

    4. Информация о сроке, в течение которого  принимались 
предложения и замечания  участников  общественных  обсуждений,  о  
территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: 

_____________________________________________________________
________________ 

 
    5. Все  предложения  и  замечания участников  общественных 

обсуждений с разделением на: 



    1) предложения и замечания граждан, являющихся участниками 
общественных обсуждений  и  постоянно  проживающих  на  территории,  в  
пределах которой проводятся общественные обсуждения: 

_____________________________________________________________
________________ 

2) предложения и замечания иных участников общественных 
обсуждений: 

_____________________________________________________________
________________ 

    К  протоколу  общественных  обсуждений  прилагается  перечень 
принявших участие   в   рассмотрении   проекта  участников  общественных  
обсуждений, включающий  в себя сведения об участниках общественных 
обсуждений (фамилию, имя,   отчество  (при  наличии),  дату  рождения,  
адрес  места  жительства (регистрации)  - для физических лиц; наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и 
адрес - для юридических лиц). 

 
    ПОДПИСИ: 
 
    Председатель _______________________ 

    Секретарь __________________________ 

 
Перечень участников общественных обсуждений 

Приложение 

к протоколу общественных обсуждений 

от "___" _________ 20___ г. № ____ 

№ п/п  Фамилия, имя, отчество (при наличии) - для физических 
лиц; наименование - для юридических лиц  Дата рождения (для 
физических лиц) Адрес места жительства (регистрации) - для физических 
лиц; место нахождения и адрес - для юридических лиц  ОГРН (для 
юридических лиц) 

     

                                                             Приложение 4 

к Порядку организации проведения общественных обсуждений или 
публичных слушаний по проектам планировки территории, проектам 
межевания территории в границах Никифоровского района Тамбовской 
области 

 
Форма  
                                     ПРОТОКОЛ 

                      ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ  № _____ 

 
р.п. Дмитриевка                  "___" ___________ 20__ г. 
                                                  время ___________________ 

 



    1. Информация об организаторе публичных слушаний: 
_____________________________________________________________

________________ 

    2. Присутствовали: 
    от организатора публичных слушаний: 
_____________________________________________________________

________________ 

_____________________________________________________________
________________ 

    участники публичных слушаний: 
 

__________________________________________________________________
___________ 

    3. Информация,  содержащаяся  в  опубликованном  оповещении  о   
начале публичных слушаний, дата и источник его опубликования: 

_____________________________________________________________
________________ 

    4. Информация  о  сроке,  в течение которого принимались 
предложения  и замечания участников  публичных слушаний, о территории, в 
пределах которой проводятся публичные слушания: 

_____________________________________________________________
________________ 

 
    5. Выступления  участников  публичных слушаний, вносящих 

предложения  и замечания, касающиеся проекта: 
_____________________________________________________________

________________ 

    6. Все  предложения  и  замечания   участников   публичных  
слушаний  с разделением на: 

     
1) предложения  и  замечания граждан, являющихся участниками  

публичных слушаний   и  постоянно  проживающих  на  территории,  в  
пределах  которой проводятся публичные слушания: 

_____________________________________________________________
________________ 

_____________________________________________________________
________________ 

    2) предложения и замечания иных участников публичных слушаний: 
_____________________________________________________________

__________________________________________________________________
___________________________ 

    К протоколу публичных слушаний прилагается перечень принявших 
участие в рассмотрении  проекта  участников  публичных  слушаний,  
включающий  в себя сведения  об  участниках  публичных  слушаний  
(фамилию, имя, отчество (при наличии),  дату  рождения,  адрес  места  



жительства  (регистрации)  -  для физических  лиц;  наименование,  основной  
государственный  регистрационный номер, место нахождения и адрес - для 
юридических лиц). 

 
    ПОДПИСИ: 
 
Председатель комиссии _______________________ 
     
Секретарь комиссии __________________________ 

 
 
Перечень участников публичных слушаний 

Приложение 

к протоколу публичных слушаний 

от "___" _________ 20___ г. № ____ 

№ п/п  Фамилия, имя, отчество (при наличии) - для физических 
лиц; наименование - для юридических лиц  Дата рождения (для 
физических лиц) Адрес места жительства (регистрации) - для физических 
лиц; место нахождения и адрес - для юридических лиц  ОГРН (для 
юридических лиц) 

     

                                                             Приложение 5 

к Порядку организации проведения общественных обсуждений или 
публичных слушаний по проектам планировки территории, проектам 
межевания территории в границах Никифоровского района Тамбовской 
области 

 
Форма  
                                   ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

  О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 

 
р.п. Дмитриевка                                                                                       

"___"___________20__г. 
 
    1. Наименование проекта, рассмотренного на общественных 

обсуждениях: 
_____________________________________________________________

________________ 
    
 2. Сведения  о  количестве участников  общественных обсуждений, 

которые приняли участие в общественных обсуждениях: 
_____________________________________________________________

________________ 



3.  Реквизиты  протокола общественных обсуждений, на основании 
которого подготовлено заключение о результатах общественных 
обсуждений: 

_____________________________________________________________
________________ 

4. Содержание внесенных предложений и замечаний участников 
общественных обсуждений с разделением на: 

    1) предложения и замечания граждан, являющихся участниками 
общественных обсуждений  и  постоянно  проживающих  на  территории,  в  
пределах которой проводятся общественные обсуждения: 

_____________________________________________________________
__________________________________________________________________
________. 

 
    2) предложения и замечания иных участников общественных 

обсуждений: 
    

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
_____________. 

 
    5.  Аргументированные рекомендации организатора общественных 

обсуждений о  целесообразности  или  нецелесообразности  учета  внесенных  
участниками общественных  обсуждений  предложений  и  замечаний и 
выводы по результатам общественных обсуждений: 

    
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
_______. 

 
    ПОДПИСИ: 
 
    Председатель Комиссии _______________________ 

    Секретарь Комиссии __________________________ 
  
                                                                                                Приложение 6 

к Порядку организации проведения общественных обсуждений или 
публичных слушаний по проектам планировки территории, проектам 
межевания территории в границах Никифоровского района Тамбовской 
области 

 
 
 
 



Форма  
                                  ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

       О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

 
р.п. Дмитриевка             "___" ___________ 20__ г. 
     
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
_____________________________________________________________

________________ 

    2. Сведения о количестве участников публичных слушаний, которые 
приняли участие в публичных слушаниях: 

_____________________________________________________________
________________ 

 
    3. Реквизиты  протокола  публичных  слушаний,  на  основании   

которого подготовлено заключение о результатах публичных слушаний: 
_____________________________________________________________

________________ 

 
    4. Содержание  внесенных  предложений и замечаний участников  

публичных слушаний с разделением на: 
    1) предложения  и  замечания граждан, являющихся участниками  

публичных слушаний   и  постоянно  проживающих  на  территории,  в  
пределах  которой проводятся публичные слушания: 

_____________________________________________________________
________________ 

    2) предложения и замечания иных участников публичных слушаний: 
_____________________________________________________________

________________ 

   5.  Аргументированные  рекомендации  организатора  публичных 
слушаний о целесообразности   или   нецелесообразности   учета  внесенных  
участниками публичных   слушаний  предложений  и  замечаний  и  выводы  
по  результатам публичных слушаний: 

_____________________________________________________________
________________ 

 
    ПОДПИСИ: 
    Председатель комиссии_______________________ 

    Секретарь комиссии__________________________» 

 
 
 
 
 
 



 
 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник 

Никифоровского района» и разместить (опубликовать) на сайте сетевого 
издания «РИА «ТОП68»  в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.top68.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 

 

  Председатель Никифоровского 
районного Совета народных 
депутатов                                              

 _______________ А.М. Григин 

 

Глава Никифоровского района 

 ______________ Е.В. Голенков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


